SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALÃO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

Universidade Federal de Catalão/UFCAT – Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação
Av. Dr. Lamartine Pinto de Avelar, 1120 – Setor Universitário – Catalão-GO

CEP: 75.704-020 – PROPESQ - Bloco L. Fone: 64-3441-5302 – http://cppg.catalao.ufg.br

Programa de Iniciação à Pesquisa
EDITAL PROPESQ nº 02/2020

Orientações para a Reconsideração da

Pontuação da Produção Intelectual

Aos 20 dias do mês de julho de 2020, o Pró-Reitor pro tempore de Pesquisa, Pós-Graduação
e Inovação da UFCAT, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado preliminar do
Edital PROPESQ nº 02/2020 de bolsas institucionais para o Programa de Iniciação à Pesquisa
Científica, Tecnológica e Inovação da UFCAT, para o período 2020/2021.

O resultado preliminar está organizado pela Grande Área de Conhecimento (Ciências
Agrárias, Ciências Biológicas, Ciências da Saúde, Ciências Exatas e da Terra, Ciências Humanas,
Ciências Sociais Aplicadas, Engenharias, e Linguística Letras e Artes), contendo o nome do
pesquisador/proponente, título do plano de trabalho e a nota final da produção intelectual extraída do
Currículo Lattes.

O período para solicitação de reconsideração quanto à pontuação compreende os dias 21 e
22/07/2020. As solicitações de reconsideração deverão ser enviadas exclusivamente para o e-
mail: proip.ufcat@gmail.com, utilizando o Formulário de Solicitação de Reconsideração, Anexo
2 do Edital PROPESQ nº 02/2020.

O quantitativo de cotas de bolsas a ser distribuído dependerá do resultado a ser publicado
pelas agências financiadores, em especial, o CNPq. A distribuição das cotas de bolsas será realizada
de forma proporcional à demanda qualificada (ou seja, planos de trabalhos recomendados conforme
o Edital PROPESQ nº 01/2020) de cada grande área do conhecimento.

Prof. José Júlio de Cerqueira Pituba
Pró-Reitor Pro Tempore de Pesquisa,

Pós-Graduação e Inovação
UFCAT

Prof. Thiago Alves de Queiroz
Diretor Pro Tempore de Pesquisa

UFCAT